
Câmara Municipal de Valença 
 

Rua Marechal Floriano Peixoto, 174, Centro – Valença-BA – CEP. 45400-000 

Secretaria -Tel. 75 3641-4510; Tesouraria/Contabilidade – 3641-4454; Gabinetes – 3641-3727 

Gabinete da Presidência 36413236  

 

 
PORTARIA Nº 096/2025 

  
 

Exonera ASSESSOR DE GABINETE PARLAMENTAR 
desta Câmara Municipal de Valença. 

 
 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VALENÇA, 

ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e com base na Lei 
Municipal nº 1.874, de 15 de dezembro de 2006; Lei Municipal nº 2.009, de 06 
de agosto de 2009; Lei Municipal nº 2.150, de 03 de março de 2011; Lei Municipal 
nº 2.273, de 06 de março de 2013; Lei Municipal nº 2.476, de 23 de maio de 
2017; Lei Municipal nº 2.551 de 04 de janeiro de 2019 e Lei Municipal nº 2.759, 
de 28 de junho de 2022 e Lei Municipal nº 2.899 de 29 de abril de 2024 e Lei 
Municipal nº 2.954 de 10 de janeiro de 2025; 

 
RESOLVE:  
 
Art. 1°. Exonerar o Sr. VINÍCIUS SANTOS RIBEIRO, CPF nº 

xxx.xxx.345-05, do Cargo Comissionado de ASSESSOR DE GABINETE 
PARLAMENTAR (CC-4), lotado no gabinete do Vereador Luiz Carlos Muniz 
Andrade, desta Câmara Municipal de Valença. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

VALENÇA, 31 de março de 2025. 
 

 
 

BERTOLINO DE JESUS JR 
Presidente 

 
 


